

KẾ HOẠCH

Tổ chức gắn biển tuyên truyền các tuyến đường, phố mang tên danh nhân trên địa bàn quận Long Biên năm 2017

Thực hiện kế hoạch số 432/KH-UBND ngày 30/12/2016 của UBND quận Long Biên về việc thực hiện công tác đặt, đổi tên đường, phố, vườn hoa, công viên, công trình công cộng quận Long Biên năm 2017. UBND quận Long Biên xây dựng kế hoạch tổ chức gắn biển tuyên truyền các tuyến đường, phố mang tên danh nhân trên địa bàn quận Long Biên năm 2017 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Việc tổ chức gắn biển tuyên truyền các tuyến đường, phố mang tên danh nhân trên địa bàn quận thể hiện tri ân đối với các đồng chí lãnh đạo, lão thành cách mạng đã có nhiều công hiến to lớn trong sự nghiệp bảo vệ, xây dựng đất nước và Thủ đô Hà Nội, đồng thời giới thiệu nhân dân quận Long Biên, thành phố Hà Nội hiểu về thân thế, sự nghiệp, công hiến của các đồng chí đối với đất nước và thủ đô Hà Nội.

- Yêu cầu: Việc xây dựng biển tuyên truyền phải đảm bảo mỹ quan đô thị, đảm bảo về mặt nội dung liên quan đến thân thế sự nghiệp của các danh nhân, phục vụ công tác tuyên truyền trên địa bàn quận.

II. Nội dung:

1. Các bước triển khai lắp đặt biển tuyên truyền:

- Phối hợp với đơn vị tư vấn khảo sát hiện trạng các tuyến đường, phố trên địa bàn quận, lên danh mục, ma kết biển tuyên truyền báo cáo UBND quận.

- Thu thập tư liệu viết tóm tắt về thân thế, sự nghiệp của các danh nhân được đặt tên các tuyến đường, phố trên địa bàn quận.

- Hoàn thiện nội dung tuyên truyền các tuyến đường, phố xin ý kiến của Ban tuyên giáo quận ủy (tháng 9 năm 2017).

- Triển khai lắp đặt các biển tuyên truyền tại các tuyến đường, phố trên địa bàn quận, thời gian trong tháng 10, tháng 11 năm 2017. (có biểu danh mục tuyến đường, phố và mẫu maket kèm theo).

2. Kinh phí triển khai lắp đặt:

- Kinh phí triển khai lắp đặt biển tuyên truyền các tuyến đường, phố mang tên danh nhân được trích từ nguồn kinh phí UBND quận giao cho phòng văn hóa và thông tin triển khai thực hiện công tác đặt tên đường, phố năm 2017.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin quận:

- Tham mưu UBND quận xây dựng kế hoạch, triển khai đến các phòng, ban, ngành, UBND các phường liên quan.

- Phối hợp với đơn vị tư vấn khảo sát hiện trạng các tuyến đường, xây dựng ma kết.

- Biên tập nội dung về thân thế, sự nghiệp của từng danh nhân xin ý kiến của Ban tuyên giáo Quận ủy.

- Triển khai lắp đặt biển tuyên truyền tại các tuyến đường theo phương án đã được khảo sát.

2. Phòng Quản lý đô thị quận:

- Phối hợp khảo sát hiện trạng các tuyến đường, phổ gắn biển tuyên truyền, thống nhất vị trí gắn biển.

- Phối hợp triển khai gắn biển tuyên truyền các tuyến đường, phổ đảm bảo mỹ quan đô thị.

3. Đề nghị Ban tuyên giáo quận ủy:

Thẩm định cho ý kiến về mặt nội dung đối với các tuyến đường, phổ mang tên danh nhân.

4. Ủy ban nhân dân các phường:

- Phối hợp khảo sát các tuyến đường, phổ mang tên danh nhân, thống nhất vị trí gắn biển đảm bảo mỹ quan đô thị.

- Thường xuyên kiểm tra quản lý biển tuyên truyền các tuyến đường, phổ mang tên danh nhân.

- Hướng dẫn các nhà trường trên địa bàn phường tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp của các danh nhân đến với học sinh, tuyên truyền tại các hội nghị và trên hệ thống đài truyền thanh phường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức gắn biển tuyên truyền các tuyến đường, phổ mang tên danh nhân trên địa bàn quận năm 2017, UBND quận yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc quận, UBND các phường triển khai thực hiện. ✓

Nơi nhận:

- Đồng chí Chủ tịch UBND quận / để báo cáo;
- Các phòng, ban, đơn vị / để thực hiện;
- UBND các phường/ thực hiện;
- Lưu VT (07). ✓

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đinh Thị Thu Hương

DANH SÁCH BIÊN DANH NHÂN TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN LONG BIÊN

STT	Tên tuyến đường, phố	Đơn vị	Khối lượng	Ghi chú
1	Tuyến Đường Nguyễn Văn Cừ		10	
2	Tuyến Đường Nguyễn Văn Linh		16	
3	Tuyến Đường Ngô Gia Tự		10	
4	Tuyến Phố Đoàn Khuê		8	
5	Tuyến Phố Thép Mới		8	
6	Phố Lưu Khánh Đàm		6	
7	Phố Nguyễn Cao Luyện		12	
8	Phố Trần Danh Tuyên		8	
9	Phố Chu Huy Mân		10	
10	Phố Đàm Quang Trung		6	
11	Phố Vũ Đức Thận		6	
12	Phố Huỳnh Tấn Phát		8	
13	Phố Vạn Hạnh		10	
14	Nguyễn văn Hương		8	
15	Hoàng Như Tiếp		10	
	Tổng cộng		136	



700



ĐƯỜNG
NGUYỄN VĂN LINH

Nguyễn Văn Linh (1915 - 1998) tên thật là
Nguyễn Văn Cúc còn gọi là Mười Cúc.
Là Tổng bí thư Đảng Cộng sản Việt Nam
từ 1986 đến 1991

700